
Veřejnoprávní smlouva o výkonu přenesené působnosti na úseku 
projednávání přestupků

(dále jen „veřejnoprávní smlouva“)

uzavřená v souladu s ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 
o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpovědnosti za přestupky), ust. § 63 
odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o obcích“) a podle ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) mezi těmito smluvními stranami:

Čl. I

Smluvní strany

1. Město Hranice, IČO 00301311
se sídlem Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice
zastoupené starostou Ing. Danielem Vitonským
příslušnost do správního obvodu města s rozšířenou působností Hranice

(dále jen „město Hranice“)

a

2. Městys Hustopeče nad Bečvou, IČO 00301329
se sídlem náměstí Míru 21, 753 66 Hustopeče nad Bečvou
zastoupený starostkou Ing. Júlií Vozákovou
příslušnost do správního obvodu města s rozšířenou působností Hranice

(dále jen „městys Hustopeče nad Bečvou“)

Čl. II

Předmět smlouvy

1. Touto veřejnoprávní smlouvou městys Hustopeče nad Bečvou přenáší na město Hranice 
v souladu s ust. § 105 zákona o odpovědnosti za přestupky veškerou přenesenou 
působnost na úseku přestupků ve správním obvodu městyse Hustopeče nad Bečvou 
svěřenou orgánům této obce a město Hranice tuto přenesenou působnost přijímá. Na 
základě této veřejnoprávní smlouvy budou orgány města Hranice věcně a místně 
příslušným správním orgánem k projednávání přestupků uvedených v § 60 odst. 2 
zákona o odpovědnosti za přestupky a dále k projednávání přestupků podle zvláštních 
právních předpisů ve správním obvodu městyse Hustopeče nad Bečvou namísto orgánů 
městyse Hustopeče nad Bečvou.

Čl. III

Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

1. Orgány města Hranice budou v souladu s ust. § 105 zákona o odpovědnosti za 
přestupky vykonávat ve správním obvodu městyse Hustopeče nad Bečvou přenesenou 



působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům městyse Hustopeče nad Bečvou a 
v souladu s § 60 zákona o odpovědnosti za přestupky takto:

1.1. projednávání přestupků, k jejichž projednávání je příslušný městys Hustopeče nad 
Bečvou, podle zákona o odpovědnosti za přestupky,

1.2. projednávání přestupků, k jejichž projednávání je příslušný městys Hustopeče nad 
Bečvou, podle zvláštních právních předpisů.

2. Správní poplatky, výnosy z pokut a nákladů řízení vybírané Městským úřadem Hranice 
při plnění této smlouvy jsou v souladu s § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příjmem 
rozpočtu města Hranice.

Čl. IV

Úhrada nákladů

1. Za výkon předmětu smlouvy v určeném rozsahu projednávání přestupků bude 
poskytována smluvní úhrada za výkon přenesené působnosti v oblasti přestupkového 
řízení v rozsahu (ve výši) 15 Kč za kalendářní rok a jednoho trvale hlášeného obyvatele 
(dle stavu k 1.1. smluvního roku). 

2. Faktura na smluvní úhradu za příslušný kalendářní rok (poprvé za rok 2025) bude 
vystavena nejpozději do 15.04. daného kalendářního roku.

Čl. V

Společná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí 
Krajského úřadu Olomouckého kraje o udělení souhlasu s uzavřením této veřejnoprávní 
smlouvy nabude právní moci. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, 
nejdříve však dnem 01.01.2025.

2. Smluvní strany zveřejní veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na 
úředních deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů.

3. Současně Městský úřad Hranice zveřejní uzavřenou veřejnoprávní smlouvu v rejstříku 
převodů agend orgánů veřejné moci v souladu s § 52d zákona č. 111/2009 Sb., o 
základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky, přičemž jedno vyhotovení obdrží městys 
Hustopeče nad Bečvou, jedno vyhotovení obdrží město Hranice a jedno vyhotovení 
veřejnoprávní smlouvy s přílohou obdrží Krajský úřad Olomouckého kraje spolu se 
žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
číslovaných dodatků. K uzavření dohody o změně je třeba souhlasu Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.

6. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Rady města Hranice č. 1135/2024 – RM 37 ze dne 
30.04.2024 a usnesení Rady městyse Hustopeče nad Bečvou RM/2024/04/09 ze dne 
06.06.2024, kterými bylo schváleno uzavření této smlouvy a pravomocné rozhodnutí 
Krajského úřadu Olomouckého kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy.



7. V souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí 
i bez udání důvodů. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet dnem následujícím 
po dni doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Uplynutím výpovědní doby tato 
smlouva zaniká.

8. K 31. 12. 2024 pozbývá platnosti a účinnosti veřejnoprávní smlouva schválená 
usnesením Rady města Hranice č. 158/2003 - RM 8 ze dne 11.02.2003 a usnesením 
Rady obce Hustopeče nad Bečvou ze dne 18.02.2003, ve znění dohody o změně 
veřejnoprávní smlouvy.

................................................................ ...................................................................
Ing. Daniel Vitonský Ing. Júlia Vozáková
starosta města Hranice starostka městyse Hustopeče nad Bečvou


		2024-09-25T10:36:08+0000
	Not specified


		2024-09-26T07:56:28+0000
	Vitonský Daniel
	Konverze dokumentu




